

**FILOLOGIJOS MOKSLO (H 004) KRYPTIES
DISERTACIJŲ TEMATIKOS IR DOKTORANTŲ VADOVAI 2022 M.**

Tematika	Potemė (Galima disertacijos tema)	Institucija	Galimi vadovai
Literatūros istorija ir kultūros kontekstai Komparatyvistinės ir interdisciplininės literatūros Literatūros tyrimo metodologijų problemos	Lietuvio ir <i>litvino</i> paveiksiai baltarusių literatūroje	KU	Prof. dr. Roma Bončkutė
Kalbų ir kultūrų ryšiai	Rytprūsių paribio tarmių rašytinio ir žodinio paveldo šaltinių lingvistinė analizė (šaltinio pasirinkimas derinamas atskirai)	KU	Prof. dr. Dalia Kiseliūnaitė
Socialinė ir psichologinė lingvistika	Lietuvių ir ukrainiečių urbanonimai – kultūrinės atminties įspaudai	LKI	Prof. dr. Grasilda Blažienė
Kalbų ir kultūrų ryšiai	Iš lotynų kalbos versto lenkiško veikalo <i>Wielkie Zwierciadło Przykładów</i> (Magnum Speculum Exemplorum) vertimai į rusėnų kalbą Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės kirilinėje rankraštinėje tradicijoje: kalbų ir kultūrų sąveika	LKI	Prof. habil. dr. Sergejus Temčinas
Kalbos struktūra, vartosenos ir normos tyrimai (kalbos politika)	Lietuvių kalbos morfonotaktika: priebalsių samplaikų struktūra ir dažnumas suaugusiųjų ir vaikų kalboje	VDU	Doc. dr. Laura Kamandulytė-Merfeldienė
Teksto lingvistika, stilistika ir poetika	Italų ir prancūzų kalbos leksinių analitinių konstrukcijų vartojimas ir vertimas į lietuvių kalbą administraciniuose EUR-Lex duomenų bazės tekstuose	VDU	Prof. dr. Aurelija Leonavičienė
Tekstynų lingvistika ir kalbos technologijos	Melagingų naujienų atpažinimas: lietuvių kalbos modelio sudarymas remiantis specializuotu tekstynu	VDU	Doc. dr. Andrius Utkā
Tekstynų lingvistika ir kalbos technologijos	Ideologijos raiškos atpažinimas diskurse lyginamuoju aspektu	VDU	Doc. dr. Jurgita Vaičenonienė
Literatūros istorija ir kultūros kontekstai	Literatūrinė kartografija: liminalumo reprezentacijos šiuolaikinėje lietuvių prozoje	VDU	Doc. dr. Indrė Žakevičienė
Komparatyvistinės ir interdisciplininės literatūros	Posovietinė trauma Rytų Europos šalių šiuolaikinėje literatūroje anglų kalba	VDU	Prof. dr. Ingrida Eglė Žindžiuvienė